平成 23 年 2 月 16 日

 各  位

                     会社名     日本特殊塗料株式会社

                     代表者名   代表取締役社長 野島 雅寛

                           (コード番号 4619 東証第 1 部)

常務取締役 問合せ先

  業務本部長
田谷 純

                         電 話    03（3913）6134

筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 23 年 2 月 9 日付で当社の筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせしま

す。
記

1．異動が生じた経緯

平成 23 年 2 月 15 日付で当社の筆頭株主であるリエタ  ホールディング  エージーより大量保有

報告書 (変更報告書 )およびユニケラー  ホールディング  エージーより大量保有報告書が関東財務

局に提出されたことにより当社の筆頭株主の異動を確認いたしました。

2．異動した株主の概要

 (1)新たに筆頭株主となった株主の概要

①名称  ユニケラー  ホールディング  エージー  (Unikeller Holding AG)

②本店所在地
シュロスタル通り 43 番地  8406 ヴィンタートゥール  スイス

(Schlosstalstrasse 43、 8406 Winterthur, Switzerland)

③代表者の役職・氏名
取締役会長      ウルス  ラインハウザー

(Chairman of The Board Urs Leinhaeuser)

④主な事業内容  自動車関連事業グループ会社の持株会社

⑤資本金  CHF233,618.15

(2)筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

①名称  リエタ  ホールディング  エージー  (Rieter Holding AG)

②本店所在地
シュロスタル通り 43 番地  8406 ヴィンタートゥール  スイス

(Schlosstalstrasse 43、 8406 Winterthur, Switzerland)

③代表者の役職・氏名
取締役会長      アーウィン  ストーラー

(Chairman of The Board  Erwin Stoller)

④主な事業内容  自動車関連事業、繊維関連事業

⑤資本金  CHF23,361,815

00882
新規スタンプ

3．異動した株主の所有株式数 (議決権の数 )および総株主の議決権の数に対する割合

 (1)ユニケラー  ホールディング  エージー
 議決権の数

(所有株式数)
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主
順位

異動前
 (平成 22 年 9 月 30 日現在)

    － 個

(   － 株 )

－ %

－

異動後

 (平成 23 年 2 月 9 日現在)

  20,600 個

(2,060,000 株 )

9.38%

第 1 位

(2)リエタ  ホールディング  エージー
 議決権の数

(所有株式数)
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主
順位

異動前
 (平成 22 年 9 月 30 日現在)

  20,600 個

(2,060,000 株 )

9.38%

第 1 位

異動後

 (平成 23 年 2 月 9 日現在)

    － 個

(   － 株 )

－ %

－

(注 )1.｢大株主順位｣欄は、平成 22 年 9 月 30 日現在の株主名簿を基準に推定しております。

2. 議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数  1,639,100 株

平成 22 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数             23,611,200 株

4.今後の見通し

 今回の筆頭株主の異動は、リエタ ホールディング エージーが営む事業のうち、自動車関連事業を、新

たに設立した同社 100％子会社のユニケラー ホールディング エージーへ事業経営の移管に伴って発生し

たものであります。したがって、同社との取引ならびに株主関係は従前と実質同じであり、今回の異動に

よる業績への影響はありません。

 以  上